
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U C I O N      Nº     683/2021 
CRESPO (ER), 29 de Octubre de 2021  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 78/2021 para la adquisición de materiales 

eléctricos para modificación de instalación eléctrica en Parque del Lago (Campo de 

Doma), y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA”, “DIEGO 

HERALDO GOETTE”, “ELECTRICIDAD PARANÁ”, “ARGELEC S.A” y “WALTER 

BARZOLA”. 

Que según informe del Jefe de Almacenes y del Encargado de 

Alumbrado, se recomienda adjudicar por menor precio y logística los ítems 1), 5) y 

6) a la firma “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA” y los ítems 2), 3) y 4) a la 

firma “DIEGO HERALDO GOETTE” ya que las propuestas son las más 

convenientes a los intereses del Municipio, por ser los materiales cotizados de 

marca reconocida en el mercado y la utilizada en el alumbrado público de la ciudad, 

la cual da buenos resultados. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P A L 

R E S U E L V E: 

 

Art.1º.- Adjudícase el Concurso de Precios Nº 78/2021 a la firma “LA AGRÍCOLA 

REGIONAL COOP. LTDA” quien cotizó: 

 

ITEM  DESCRIPCIÓN CANT $ UNIT $ TOTAL 
1 Cable Subterráneo 4x10mm 200 997,75 199.550,00 
5 Riel tipo Din x mt 1 398,00 398,00 
6 Cable Subterráneo 2x4mm 50 262,00 13.100,00 

TOTAL $213.048,00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Lo que hace un total de Doscientos Trece Mil Cuarenta y ocho Pesos ($ 

213.048,00). 

 

A la firma “DIEGO HERALDO GOETTE”, quien cotizó: 

 

ÍTEM DESCRIPCIÓN CANT $ UNIT $ TOTAL 

2 
Gabinete  NSYCRN 331 
50P 300x300x150 
Schneider 

2  
8.312,00 16624,00 

3 
ITM 4 x 40 A EZ9 F34440 
Schneider 

2  
3.543,42 7.086,84 

4 
ITM 2 x 16 A EZ9F 34216 
Schneider  

2  
1.275,00 2.550,00 

Total General 
$ 26.260,84 

 

Lo que hace un total de Veintiséis Mil Doscientos Sesenta Pesos con 

84/100 ($ 26.260,84) 

 

Art.2º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 02- Función 10 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- 

Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 01. 

 

Art.3º.- Pásese copia de la presente Resolución a Suministros, Almacenes y a 

Contaduría, a sus efectos.                                                  

                          

Art.4º.- Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía 

Hacienda y Producción. 

 

Art.5º.- Comuníquese, publíquese, etc. 


